
® 

32 

TEMA BROJA/ 

32 	 Najbolji besplatan softver 
.,Besplatno" u opisu softvera obii'no 

znai'i da mu nedostaju funkcije. da 

;e nemenski ogranii'en iii da nije 

~ ol\no kvalitetan. lpak, jos uvek 

' . Jje veoma kvalitetni potpuno 

fu . -'onalni programi - pronasli 

sm o sedamdeset dragocenih alatki i 

Web 10kaClii cije koriscenje ne treba 

da platitt:. 

Fotografija na korici: Kevin CandJand 

6 WW MIKIIO co YU / SE?TE."SAR 2004 

SEP TE M BA R 2004 

GODINA 8 • BROJ 9 

WWW.MIKRO.CO.YU 

U OVOM BRO U/ 

UlTURA 

43 	 Informaticka kafa 
Saznajte zasto je kafa tako popularna i da Ii 
je tacno da informaticar i piju vise kafe nego 

obican svet. 

50 
NOVE ~EH 0 IJE 

Proteza za vid 
Nove rai'unarske tehnologije uCinice nemo­

guce - omogucice slepima da progledaju. 

56 
PRIPPlMA A to A PU 

Tipografija 
Zasto je bitan dobar izbor slova i kako da 

procenite kojim slomim likom treba da 

napisete dokument na kome radite? 

NA KORlel 
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ularna i da Ii 
'Sf kafe nego 

nicenemo­

ogledaju, 

a i kako da 

56 

'"-­

TESTOVI I PRIKAZI/ 

Veliki uporedni test fotoaparata 

Zvucnici 


MP3 plejeri I 

C,,'ek, k""" i 
~ve:~a u senci . ~,' , , ' ~, " _ " 
KUc,I>:,a ,, ~, 
Slusalicc ~~j~ 

priiemnici 
Plazma monitori ~ ~\i!i\. 
Prdlosivi raeunar 

a.parat ~, - ~t 

Modem 

Prenosi\i racunar LG LM 50 
DVD pisac 66 

Sk. ner za poneti 

0roiekto:i 


6 J;y-icki uredaji ...,..._, 

S:.LUn3, minijatura "i#,~ 

-~/ 

~ " ~.. 
80 

-l! \efoni evoluiraju 

",en eracija IP telefona mogla bi iz korena da 

eni k1asicne telefonske komunikacije 

;-tervju: Kris Brenan 

-oft je promenio strategiju za ovaj 


'ope 


:-c.Jnari s legalnim softYerom 

- -;uQlednica 

'e legalizacija softvera uticala na ponudu 

na nasem trzistu? 

VETI/ 

odrzavanje racunara 

alatke za Windows 

i.i:u rne informacije na radnu povrsinu 22 
rl na pitanja 

~\' I asceno instaliranje softvera 

'e i prevare 

tt: prikljucke na racunarskim kablovima 

11 
12 

12 

74 
146 
161 

162 

124 

128 

128 
129 

130 
132 

134 

135 

24 

26 

27 

28 

28 

29 

30 

31 

31 

62 

66 

68 

69 

RUBRIKE /--_/ 

Uvodna ree 
Dilbert 

Pisma Citalaca 

Sm" 
Vodic za ku~ovi~u 
'_ndeks oglaslVaca 
SlTom otvoreno 

MULTIMEDI.JA/ 

Dodavanje titlova DVD filmovima 

Mp3 za auto 

Plavi zub 
Gamzigrad 

Beogradska arena 
Vi pitate, Mikro odgovara 

Igra meseca 

Kiber olimpijada 

NOVI PROIZVODI/ 

PCI Express graficke kartice 

ATI Radeon X600XT, Nvidia GeForce 6800GT 

Novitet i iz NEC-a 

Titansko hladenje 

MrSavi VAIO 

Sony VGN X505ZP 

Laserski stampac 

Samsung ML 1740 

Casiov prYi projektor 

Casio XH50 

Umreieni MP3 

Digital Music MP101 i Linksys 

Wireless-B Medial Link 

Velik i lep LCD monitor 

HP FZ304 
I dalje najbolj i Pocket PC 

Dell Axim X30 

MOBILNI UREDAJI/ 

Razgoyor uz ugovor 

Pregled pretplatnickih paketa 

za mobUnu telefoniju 

Roboti kud god se okrenete 

Nova generacija robota zabavlja 

i pomaze u kuci 

VODI~ KROZ WEB/ 

Ruke u vis iii sviram 

Lokacije 

SEPTEMBAR 2004 / "YWW . M IKIIO . CO ,YU 
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BEZBEDNOST - ANTIVI US/ 

Spybot - Search & Destroy 1.3; TZ Spyware-Adware Re­

mover 7-4-0-3 
Dopune definicija virusa za: Avast v4.1; F-Prot 3.x; McA­

fee virus scan; AVG verzije 7.x; Bit Defender 7.X free; 

Norton; Kumulativna i nedeljna do puna definicija za 

AVP 

INTERN T / 

AI RoboForm v5.7; All-in-One Secretmaker 3.9; Avant 

Browser 9.02.033; Browser Hijack Blaster V1.0; Cache­

Pal; Deepnet Explorer 1.1; DKMessenger 3.1; Fastream 

NETFile FTP Web Server 6.6-4; Feedreader 2.6.641; 

Firewall Lite 1.6; FreeWorid Dialup; Gaim 0.79; Google 

Deskbar Version 0.5.81 Beta; GTK+ Runtime Environ­

me nt; Internet Download Manager v4.01; iSafeguard 

Freeware 4.2; KaZaA SuperCharger 1.3; MailManager 

: .0 : Marlin Lite 1.1; Messenger Plus! V}01.94; Mozilla 

Firefox 0.9; Mozilla Thunderbird 0.72; Myl Ez Combo 

4Ild Lite vO.9.2/; Net2Phone CommCenter 2.1; Net­

S - nler 0-4; Pl uck 0.9.2.53; Pop-Up Stopper Free 

Edttio .1.102; Primed ius WebTunnel Anonymous 

5·4(;; PllreTf'~ n.o; Sam Spade V1.l4; Securepoint Per­

sonal Firewall - VPN Clien 3-6 .3 ; Slim Browser 3.99 

build 004; Smart Popup Blocker 1.05; The Googlebar 

0.8; Toolbar Chest; Toolbar Counter 2.0; Trillian Free 

vO·74H; Xnews 5.04-25; Zultrax 3. 12 

--~/ 
1st Page 2000 V2.0; Advanced Effect Maker Freeware 

Edition 1.5; BEA Web Logic JRockit SDK 1.4.L04; DJ 

Java Decompiler 3.5.5.77; JProbe Profiler Freeware ).2.1 

8 o co. U / SEPTEMBAR 2004 

5T NDARDNIPROGRAMJ~ 

ACDSee Power Pack 6.0-3; Adobe Acrobat Reader 6.0: 

BitDefender Free Edition 7.0; BlacklCE PC Protection 

}5; DivX Video Bundle 5.2; Ffdshow; Kaspersky Anti­

Virus Personal 5.0.149.4; Microsoft DirectX Drivers 

Redistributable 9.oc; Mozilla 1.7.2 Windows; RadLight 

3.03 R5·2; Shareaza 2.0.0.0; Total Commander 6.03a; 

Winamp Full 5.04; Windows Media Player (Windows 

98SE 2000 Me) 9.0; Windows Media Player (Windows 

XP) 9.0; WinRAR no; WinZip 9.0; ZoneAlarm 5.1.011; 

ZoneAlarm Pro p.011 

ULTIMEDIJA / 

A9CAD 1.0; Burn4Free CD DVD 1.0.0.594; CUCllSOft 

All Media Player L62; DVD Shrink 3.1.7; EvilLyrics 

0.1.7; FastMp3Search 1.08; Gimp 2.0.2; Image Resizer; 

lrfanview v3.91; iTunes 4.6; MediaMonkey 2.2.1.76; 

Mp3Trim vl.9oa; MySharedPhotos Uploader 1.5; Natural 

Voice Text to Speech Reader Standard 4-0; Nostra DivX 

Player 2.1; Quintessential Player 4-51; RightMark Audio 

Analyzer 5.3; Scratch 1.05; StudioLine Photo Basic 2.1.13; 

TagMaster 1.03; Webcam Timershot 

POBOLJSAN.JE WINDOWS OKRUZEN.JA // 

Alt-Tab Replacement; Belarc Advisor 6.1f; JetToolBar 

v3.81; Power Calculator; ScrubXP; Virtual Desktop Mana­

ger; Winuscon v1.56; X-Setup Pro 6.6 

USLUZNI PROGRA I / 
--------------------~/ 

AceMoney Lite 3.5.5; Ariacom Business Reports 3.1; 

ATnotes 9-41; CDCheck 3.0.1.43= Db Net 1.0; EVEREST 

Home Edition 1.1; IntelliView Report Analyzer 2.3; 

Keynote 1.6.5; Kill Win 2·1.9; NoteTab Light v4-95; PC 

Inspector File Recovery v3.x; PC INSPECTOR smart 

recovery 4.5; RemindMeNotes Free 3.0; Restoration 

V2.P4; Tech-Pro Utilities Collection 1.0; Windows XP 

Home Setup Disks; WinPatrol v7·0; WordWeb 3.01; 

ZipCentral4·01 
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